平成１２年１１月２９日
  各     位

 上場会社名 株式会社ニチレイ
 本社所在地 東京都中央区築地六丁目１９番２０号
 上場取引所 東京、大阪、名古屋（各市場第一部）
  京都、福岡、札幌
 コード番号 ２ ８ ７ １
 問 合 せ 先           責任者役職名 取締役財務部長
  氏    名 横 田 浩 二
  ＴＥＬ （０３）３２４８－２１６５

平成１３年３月期中間決算短信（連結）添付資料の一部訂正について

 平成１２年１１月１６日付で発表いたしました「平成１３年３月期中間決算短信（連結）」の添
付資料に一部訂正を要する箇所がありましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

【添付資料】
 連結－２６頁 注記事項（有価証券関係）

      （修正前）

１．時価のあるもの   （単位：百万円）

        期  別 １２年９月中間期（平成12年9月30日現在）

 種 類  取得原価 中間連結貸借対照表計上額 差   額

 その他有価証券

  株         式 27,731 42,933 15,201

  債         券

   国 債 ・ 地 方 債 等          18 19 0

   そ の 他          998 973 △ 24

  合 計         28,747 43,925 15,177

２．時価評価されていない主な有価証券
     （単位：百万円）

        期 別 １２年９月中間期

    (平成12年9月30日現在）

 種 類  中間連結貸借対照表計上額

 その他有価証券

  非上場株式（店頭売買株式を除く） 1,393

  合 計         1,393

       （修正後）

１．時価のあるもの   （単位：百万円）

        期  別 １２年９月中間期（平成12年9月30日現在）

 種 類  取得原価 中間連結貸借対照表計上額 差   額

 その他有価証券

  株         式 26,719 41,928 15,209

  債         券

   国 債 ・ 地 方 債 等          20 21 0

   社 債          1,998 1,965 △ 32

  合 計         28,737 43,915 15,177

２．時価評価されていない主な有価証券

（単位：百万円）

       期 別 １２年９月中間期

 (平成12年9月30日現在）

 種 類  中間連結貸借対照表計上額

 その他有価証券
 非上場株式（店頭売買株式を除く） 1,362

 合 計         1,362

以    上

株式会社ニチレイ【連結】

連結－26

注 記 事 項（有価証券関係）

 ※ １１年９月中間期の「有価証券の時価等」および１２年９月中間期の「子会社株式および関連会
  社株式で時価のあるもの」については、中間財務諸表の注記事項として記載しております。

１．時価のあるもの
                                                 （単位：百万円）

   １２年９月中間期（平成12年 9月 30日現在）             期 別

 種 類 取 得 原 価 中間連結貸借対照表計上額 差 額

 そ の 他 有 価 証 券

  株         式

債           券

国  債・地  方  債  等

社        債

２６，７１９

２０

１，９９８

４１，９２８

２１

１，９６５

１５，２０９

０

△ ３２

    合       計     ２８，７３７    ４３，９１５ １５，１７７

２．時価評価されていない主な有価証券

                         （単位：百万円）

１ ２ 年 ９ 月 中 間 期
(平成 12 年 9 月 30 日現在)

            期 別

 種 類
中間連結貸借対照表計上額

 そ の 他 有 価 証 券

非上場株式（店頭売買株式を除く）

１，３６２

     合               計             １，３６２